

# ASSISTENZA PUBBLICA CROCE VERDE FORNOVESE ODV

Sede in VIA VERDI 28 - FORNOVO DI TARO  
Codice Fiscale 80100560343, Partita Iva 00000000000  
Iscrizione al Registro Imprese di PARMA N., N. REA  
Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

**Bilancio al 31/12/2021**

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti (A)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	70.547,28	71.702,00
2) costi di sviluppo	0,00	0,00
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	1.365,00
5) avviamento	0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) altre	0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>70.547,28</b>	<b>73.067,00</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	1.649.402,74	1.649.918,00
2) impianti e macchinari	1.915,09	10.198,00
3) attrezzature	23.507,81	33.624,00
4) altri beni	188.573,00	252.257,00
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>1.863.398,64</b>	<b>1.945.997,00</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0,00	0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00
c) altre imprese	0,00	0,00
<b>Totale partecipazioni</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
<b>Totale crediti verso imprese controllate</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
<b>Totale crediti verso imprese collegate</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
<b>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
<b>Totale crediti verso altri</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3) altri titoli	0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>1.933.945,92</b>	<b>2.019.064,00</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00
5) acconti	0,00	0,00
Totale rimanenze	0,00	0,00
<b>II - Crediti</b>		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	96.967,17	81.614,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti verso utenti e clienti	96.967,17	81.614,00
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti verso associati e fondatori	0,00	0,00
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti verso enti pubblici	0,00	0,00
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0,00	0,00
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0,00	0,00
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti verso imprese controllate	0,00	0,00
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti verso imprese collegate	0,00	0,00
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.212,83	3.581,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti tributari	3.212,83	3.581,00
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti da 5 per mille	0,00	0,00
11) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale imposte anticipate	0,00	0,00
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	31,00	14,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale crediti verso altri	31,00	14,00
Totale crediti	100.211,00	85.209,00
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00
2) partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00
3) altri titoli	0,00	0,00
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	207.634,29	149.379,00
2) assegni	0,00	0,00
3) danaro e valori in cassa	11.589,98	10.042,00
Totale disponibilità liquide	219.224,27	159.421,00
Totale attivo circolante (C)	319.435,27	244.630,00

<b>D) Ratei e risconti attivi (D)</b>	<b>22.602,00</b>	<b>16.338,00</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>2.275.983,19</b>	<b>2.280.032,00</b>

<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------------

**A) Patrimonio netto**

I - Fondo di dotazione dell'ente	0,00	0,00
<b>II - Patrimonio vincolato</b>		
1) Riserve statutarie	0,00	0,00
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
3) Riserve vincolate destinate da terzi	63.231,11	66.374,00
Totale Patrimonio vincolato	63.231,11	66.374,00
<b>III - Patrimonio libero</b>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	795.193,55	794.715,00
2) Altre riserve	0,00	0,00
Totale patrimonio libero	795.193,55	794.715,00
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	29.222,25	7.440,00
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>887.646,91</b>	<b>868.529,00</b>

**B) Fondi per rischi ed oneri**

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) per imposte, anche differite	0,00	0,00
3) altri	278.692,00	278.692,00
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>278.692,00</b>	<b>278.692,00</b>

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)**

<b>28.841,79</b>	<b>24.344,00</b>
------------------	------------------

**D) Debiti**

<b>1) debiti verso banche</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	58.794,69	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	812.513,82	905.000,00
Totale debiti verso banche	871.308,51	905.000,00
<b>2) debiti verso altri finanziatori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
<b>3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0,00	0,00
<b>4) debiti verso enti della stessa rete associativa</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
<b>5) debiti per erogazioni liberali condizionate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0,00	0,00
<b>6) acconti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	120.000,00	50.000,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale acconti	120.000,00	50.000,00
<b>7) debiti verso fornitori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	35.415,87	93.411,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale debiti verso fornitori	35.415,87	93.411,00
<b>8) debiti verso imprese controllate e collegate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0,00	0,00
<b>9) debiti tributari</b>		

esigibili entro l'esercizio successivo	6.191,60	6.182,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale debiti tributari	6.191,60	6.182,00
<b>10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.244,73	4.090,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.244,73	4.090,00
<b>11) debiti verso dipendenti e collaboratori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	9.183,79	7.254,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	9.650,00	7.050,00
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	18.833,79	14.304,00
<b>12) altri debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	380,49	296,00
esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale altri debiti	380,49	296,00
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>1.057.374,99</b>	<b>1.073.283,00</b>
<b>E) Ratei e risconti passivi (E)</b>	<b>23.427,50</b>	<b>35.184,00</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>2.275.983,19</b>	<b>2.280.032,00</b>

**RENDICONTO GESTIONALE****31/12/2021****31/12/2020****A) Costi e oneri da attività di interesse generale**

1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	30.876,84	67.156,00
2) servizi	375.792,20	455.746,00
3) godimento beni di terzi	3.020,44	1.614,00
4) personale	108.708,13	74.689,00
5) ammortamenti	119.620,47	133.145,00
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	9.725,42	10.637,00
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00
9) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
10) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
<b>Totale costi e oneri da attività di interesse generale</b>	<b>647.743,50</b>	<b>742.987,00</b>

**A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale**

1) proventi da quote associative e apporti dei fondatori	489,00	450,00
2) proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	9.168,00	540,00
4) erogazioni liberali	97.571,37	149.471,00
5) proventi del 5 per mille	39.124,78	64.666,00
6) contributi da soggetti privati	0,00	24.510,00
7) ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	33.557,00	25.675,00
8) contributi da enti pubblici	3.470,67	13.494,00
9) proventi da contratti con enti pubblici	482.915,93	430.414,00
10) altri ricavi, rendite e proventi	15.026,89	46.921,00
11) rimanenze finali	0,00	0,00
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>	<b>681.323,64</b>	<b>756.141,00</b>

**Avanzo/disavanzo attività di interesse generale****33.580,14****13.154,00****(+-)****B) Costi e oneri da attività diverse**

1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00
4) personale	0,00	0,00
5) ammortamenti	0,00	0,00
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00
<b>Totale costi e oneri da attività diverse</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse**

1) ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) contributi da soggetti privati	250,00	0,00
3) ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) altri ricavi, rendite e proventi	12.400,00	16.400,00
7) rimanenze finali	0,00	0,00
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>	<b>12.650,00</b>	<b>16.400,00</b>

<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)</b>	<b>12.650,00</b>	<b>16.400,00</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>		
1) oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) altri oneri	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) altri proventi	0,00	0,00
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) su rapporti bancari	13.281,34	18.377,00
2) su prestiti	0,00	0,00
3) da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
6) altri oneri	0,00	2,00
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	13.281,34	18.379,00
<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) da rapporti bancari	2,86	5,00
2) da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) da patrimonio edilizio	10,59	0,00
4) da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) altri proventi	0,00	0,00
Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	13,45	5,00
<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)</b>	<b>-13.267,89</b>	<b>-18.374,00</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00
4) personale	0,00	0,00
5) ammortamenti	0,00	0,00
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
7) altri oneri	0,00	0,00
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00
<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00

<b>Totale oneri e costi</b>	<b>661.024,84</b>	<b>761.366,00</b>
<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>693.987,09</b>	<b>772.546,00</b>
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)</b>	<b>32.962,25</b>	<b>11.180,00</b>
<b>Imposte</b>	<b>3.740,00</b>	<b>3.740,00</b>
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)</b>	<b>29.222,25</b>	<b>7.440,00</b>
<b>Costi figurativi</b>		
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale costi figurativi	0,00	0,00
<b>Proventi figurativi</b>		
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale proventi figurativi	0,00	0,00